建宁县农业局

建宁县财政局
建农财〔2018〕13号

建宁县农业局 建宁县财政局关于下达2018年三明国家扶贫改革试验区建设专项资金的通知

各乡（镇）人民政府：
根据《三明市财政局 三明市农业局关于下达2018年三明国家扶贫改革试验区建设专项资金的通知》（明财<农>指〔2018〕35号）精神，按照三明国家扶贫改革试验区建设总体方案及资金管理使用要求，结合我县脱贫攻坚实际，现下达2018年三明国家扶贫改革试验区建设专项资金295万元（详见附件），款列“2130599－其他扶贫支出”预算科目。现就有关事项通知如下：
一、资金分配原则

以建档立卡贫困人口和贫困村为基数，统筹考虑试点试验规模，直接将资金切块到乡（镇），由乡（镇）再安排到建档立卡贫困村或扶贫改革试验项目。到村的每个项目原则上补助资金20－30万元，脱贫攻坚期内，项目收益除部分留作村财收入外，多数应用于建档立卡贫困户的分红收益。
二、资金支持重点

1．支持《福建省三明国家扶改革试验区建设总体方案》确定的试验课题项目。
2．支持创新贫困村+贫困户“双增收”机制项目。
3．支持探索开发式扶贫与保障性扶贫并重机制项目。4．支持贫困村开展资源资产收益扶贫机制创新项目。

5．支持统筹解决城乡贫困机制试点项目。
三、加强资金管理

各乡（镇）应于收到本文件后一个月内将资金分配方案

报县农业局、财政局备案，并根据建设进度，分期分批及时拨付，确保项目按时实施、资金及时到位。绩效目标待省上批复后另行下达。

各乡（镇）要严格按照市财政局、农业局制定下发的《三明市扶贫改革试验区建设专项资金管理暂行办法》（明财农〔2015〕32号）要求，加强资金监管，确保专款专用。

附件：2018年三明国家扶贫改革试验区建设专项资金
分配表
建宁县农业局               建宁县财政局

2018年7月16日

附件
2018年三明国家扶贫改革试验区建设
专项资金分配表
	乡（镇）
	金额（万元）
	备注

	濉溪镇
	25

	溪口镇
	35

	里心镇
	55

	黄埠乡
	25

	客坊乡
	40

	黄坊乡
	20

	溪源乡
	20

	均口镇
	40

	伊家乡
	35

	合计
	295

	抄送：三明市财政局、三明市农业局（扶贫办）。

	  建宁县农业局办公室                    2018年7月16日印发

PAGE
- 3 -